ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г.____________                                                                                                             «__» ________ 2024 г.
ООО «Белая Птица-РОСТОВ», в лице конкурсного управляющего Антонова Алексея Андреевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области по делу №А53-28256/2018 25.07.2019 г., именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «Белая Птица РОСТОВ»:
Лот №1: Начальная цена – 29 076 016,75 руб. (НДС не облагается) в составе: (1) Дебиторская задолженность к ООО «АЛЬЯНСГРУПП» (ИНН 3128111165) в размере 121 440,00 руб. на основании Спецификации №1 от 30.01.2018, Договора № 5 от 18.01.2018; (2) Дебиторская задолженность к ООО «Стройсервис» (ИНН 5410010548) в размере 18 871 101,63 руб. на основании Договора №2015/10-58 от 20.10.15, Договора №4 от 18.07.2016; (3) Дебиторская задолженность к ООО «Стройфаза» (ИНН 7731599752) в размере 3 268 387,18 руб. на основании Договора № 010/15 от 01.06.2015 (ООО «Стройфаза» банкрот, в отношении него введено конкурсное производство, срок продлен до 19.09.2024, требование включено в реестр требований кредиторов); (4) Дебиторская задолженность к ООО «Хитон» (ИНН 7615002037) в размере 477 506,60 руб. на основании Договора № 112-1.1\15-ВЕТ от 26.06.2015 (ООО «Хитон» банкрот, в отношении него введено конкурсное производство, срок продлен до 19.06.2024, требование включено в реестр требований кредиторов); (5) Дебиторская задолженность к ООО «Южно-Уральские Технические Системы Управления» (ИНН 7453057287) в размере 4 176 933,37 руб. на основании Договора №15-021 от 17.03.2018; (6) Дебиторская задолженность к Кисель Виктору Григорьевичу (ИНН 610700068247) в размере 412 647,97 руб. на основании Определения Арбитражного суда Ростовской области от 21.01.2021 по делу № А53-28256/2018, Постановления 15 ААС от 25.06.2021 №15АП-2370/2021 Исполнительного листа ФС №036621426 от 07.10.2021 (Кисель В.Г. скончался, требование возможно предъявить к наследникам); (7) Дебиторская задолженность к Дорохову Андрею Владимировичу (ИНН 261505007363) в размере 1 299 000,00 руб. на основании Определения Арбитражного суда Ростовской области от 23.08.2021 по делу № А53-28256/2018, Исполнительного листа ФС №036621491 от 10.12.2021; (8) Дебиторская задолженность к ООО «Агропроминвест» (ИНН 6109005583) в рамках оспоренной сделки по признанию договора купли-продажи № 1 от 09.01.2018 г. недействительным и применения последствий недействительности сделки в виде взыскания Автобуса ЛиАз 525636-01, 2010 года выпуска, идентификационный номер (VIN) XTY52563DA0022825, ГОС.РЕГ.ЗНАК Т 788 УВ 161 RUS, номер кузова (кабины) – XTY52563DA0022825, модель (номер двигателя) – ЯМЗ6563 10 А0390628», а также госпошлина в размере 6 000 руб., судебные расходы по оплате судебной экспертизы в размере 7 000 руб. Стоимость дебиторской задолженности согласно отчета об оценке 449 000,00 руб. В случае осуществления контрагентами, права требования к которым выставляются на торги, расчетов с Должником и/или признания прав требования необоснованными в судебном порядке до проведения торгов, а также в ходе проведения торгов, в том числе в ходе продажи посредством публичного предложения, цена продажи прав требования уменьшается пропорционально отношению суммы задолженности контрагента перед Должником к сумме перечисленных контрагентов Должнику денежных средств и/или сумме, признанной необоснованной в судебном порядке. Первоначальная цена подлежит уменьшению без согласования данных изменений с собранием кредиторов.

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 5% от цены Лота №1, соответствующей в сумме 1 453 800,84 руб. и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «Белая Птица-РОСТОВ» (ИНН/КПП 6167127823/611401001) р/с № 40702810901100034229 в АО «Альфа-Банк», г. Москва, БИК 044525593, к/с 30101810200000000593.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «Белая Птица-РОСТОВ»

	347830, Ростовская обл., Каменский р-н, хутор Старая Станица, ул. Лебединая, д.3
ИНН/КПП 6167127823/611401001
р/с № 40702810901100034229
в АО «Альфа-Банк», г. Москва,
БИК 044525593,
к/с 30101810200000000593.
Конкурсный управляющий

_________________/А.А. Антонов